


Visszatekintve az elmúlt 9 hónap-
ra elmondható, hogy nagyon sok 
mindent egészen másként éltünk 

meg, mint ahogyan terveztük. Egyéni 
és közösségi életünk is teljesen más 
megközelítésbe került. Ami eddig ter-
mészetes, megszokott, sőt talán kissé 
unalmas volt, az az elmúlt időszakban 
sokkal inkább felértékelődött és na-
gyobb hangsúlyt kapott mindennapja-
inkban.

Igaz ez az egyházközségünk életére is.  
Gyülekezetünkben mindig is a közös-
ségben megélt hitéletet hangsúlyoz-
tuk, a Jézustól kapott ígéret fényében: 
„…ahol ketten vagy hárman összegyűl-
nek az én nevemben, én ott vagyok kö-
zöttük.” (Mt 18,20). Az egyház mindezi-
dáig közösségben élte mindennapjait. 
A klasszikusnak mondható gyülekezeti 
alkalmakon túl több olyan progra-
mot és eseményt is terveztünk erre 
az esztendőre, ami a gyülekezet apra-
ját-nagyját megmozgatta volna. Ezért 

December, Advent, Karácsony, az 
elcsendesülés, számvetés ideje, 
egy időszak lezárása és egy kez-

dődő új időszak izgalommal várása.

is érintett fájón, hogy a koronavírus 
miatti karantén elszigetel(t) bennünket 
egymástól. Karanténban voltunk kény-
telenek tölteni a húsvétot, a mennybe-
menetel ünnepét, elmaradt több csalá-
di istentisztelet és nagyobb gyülekezeti 
rendezvény is. 

A templomok ajtajai egy időre zárva 
maradnak, de az istentiszteletek nem 
maradnak el: tévé- és rádióközvetíté-
seken, illetve online nézhetjük, hallgat-
hatjuk az igei üzeneteket. Mindemellett 
viszont az Úristen csodálatosan gon-
doskodik arról is, hogy a rendelkezé-
sünkre álló technika segítségével a 
gyülekezeti közösség más formát öltve 
ugyan, de élő maradjon! 

Hálás vagyok Istennek, hogy megérez-
hettem, ott van az emberek szívében a 
közösség, az Isten Igéje iránti vágyako-
zás. Az idei adventi időszak és a kará-
csony minden eddiginél másabb körül-
mények között fog eltelni. 

Bizonyára már mindenki volt olyan 
helyzetben, ami emberi léptékkel meg-
oldhatatlannak tűnt. Mire van szüksé-
günk az ilyen helyzetekben? Istenbe 
vetett reménységre, hogy Isten képes 
megoldani azt a helyzetet. A remény-
ség azt jelenti, hiszem azt, hogy nem 
jöhet olyan helyzet az életemben, ami-
ben az Úr ne adna szabadulást és meg-
oldást. Még a legnehezebb próbán is 
kegyelmesen átvezet. Ez a reménység 
nem az emberre és az ő korlátozott le-
hetőségeire néz, hanem az Isten kor-
látlan lehetőségére. 

Adja az Úr, hogy minden körülmények 
között ezt tapasztaljuk meg!

Fazakas Ferenc Sándor
lelkipásztor

„Amikor
Isten
bezár 
egy ajtót, 
kinyit egy 
ablakot…”
Jodi Lynn Picoult

Csák Margit
„Ne félj, mert én veled 
vagyok…” (Ézs 41,10)

KÖSZÖNTŐ BEMUTATKOZIK
A PRESBITÉRIUM

Számunkra a Biblia központi üzeneté-
nek beteljesülése: „Úgy szerette Isten a 
világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy 
aki hisz őbenne el ne vesszen, hanem 
örök élete legyen.“ (Jn 3,16) Az év min-
den napján megtapasztalhatjuk az Is-
ten bíztató, nyugalmat sugárzó ígére-
teit.

Gyermekkoromban szüleimtől, Édes-
anyámtól és apai Nagyapámtól láttam 
azt a mély alázatot, hitet, bizalmat az Úr 
iránt, amiáltal élhetőek voltak a min-
dennapok. Hálát adok a szerető előde-
imért, akik felneveltek és példát mutat-
tak, hogy az életünkben a legfontosabb 
a földre jött Isten, a Jézus Krisztus je-
lenléte.

Felnőttként, anya és nagymama-
ként nagyon sok építő dologra em-
lékszem vissza a gyermeki évekből. 
Nagyon örülök, hogy engem is meg-
ajándékozott az Isten a gyermekeim-
mel, unokáimmal és így továbbadha-
tom az ő részükre, amit én kaptam. 
A mindennapi élet nem könnyű, de 
ha nem magunkra számítunk, hanem 
tudjuk, hogy van mennyei Atyánk, aki 
minden szükségünket kielégíti, már 
sokkal elviselhetőbbé válik. Jól ér-
zem magam az Ő közelében, az isten-
tiszteleteken az énekkari, presbiteri 
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Nyírbátorban születtem. A csa-
ládunkban többen is szolgáltak, 
vagy szolgálnak a Református 

Egyházban. Anyai nagyapám lelki-
pásztorként, nagymamám pedig vele 
együtt kántorként szolgált Koltón, 
majd később Nagybányán. Az isten-
tiszteleteken való részvétel ilyenfor-
mán – különösen gyerekként – családi 
esemény is volt egyben. Nagyapám 
keresztelt meg minket a két öcsém-
mel együtt. Sokat mesélt nekünk 
az életéről. Ezek a történetek meg-
határozó élményként éltek tovább 
bennem később is. Több olyan ese-
ményt is átélt, amiben a Gondviselést 
megtapasztalhatta. Sajnos már 18 
éve lesz, hogy nincs közöttünk. Apai 
nagyapám születésem előtt meghalt. 
Ő a Vámosoroszi református gyüle-
kezet presbitere volt. Keresztapám 
lelkipásztor. Keresztanyám pedig 
(Édesanyám húga) kántorizál az is-
tentiszteleteken. Nagy megtisztelte-
tésnek éreztem, mikor a Nyírbátori 

Peley 
Szabolcs
„Minden féltett
dolognál jobban őrizd
meg szívedet, mert
abból indul ki
minden élet.”
(Péld 4,23)

szolgálatokban. Mindennél jobb, hogy 
gyermeke lehetek, bár erre nem va-
gyok méltó. Pál apostollal mondhatom, 
„a bűnösök között az első én vagyok”. 
Számára minden gyermeke fon-
tos, amit tudtunkra is adott a Lukács 
evangéliumának 15. fejezetében „Az 
elveszett juh” példázatában. Nem sze-
mélyválogató az Isten. (Ap Csel 34.)

Mindezeket ismerve, megtapasztalva 
naponta meg kell állni az ördög mes-
terkedéseivel szemben. Áldjuk, ma-
gasztaljuk és dicsőítsük az Istent, aki 
menekülésünket elkészítette. Az élő 
Krisztus munkálkodása az életemben 
táplálja a hit és üdvbizonyosságomat, 
hogy Isten engem is kiválasztott és az 
Ő szeretetétől semmi sem szakíthat el. 
„Ne félj, mert megváltottalak, neveden 
szólítottalak, enyém vagy!” (Ézs 43,1)

Ebben a szellemben kívánok minden 
kedves gyülekezeti Testvéremnek ál-
dott Adventet és Karácsonyi Ünnepet!

Református Gyülekezet presbiternek 
jelölt, majd meg is választott.  
Gyerekkoromat Pócspetriben töltöt-
tem, és ide jártam iskolába is. Több, 
mint tíz éve már, hogy Máriapócson 
élek. A Debreceni Református Kol-
légium Gimnáziumában érettségiz-
tem. Debrecenben az Agrártudományi 
Egyetemen gazdasági agrármérnök-
ként diplomáztam. Később Gödöllőn 
növényorvos képesítést szereztem. 
Az egyetem elvégzése óta itthon, Má-
riapócson a mezőgazdaság területén 
dolgozom.

Újcsanáloson konfirmáltam Keresz-
tapám gyülekezetében. Hadd idézzem 
a konfirmálás alkalmával kapott, Bib-
liába írt igét: „Minden féltett dolognál 
jobban őrizd meg szívedet, mert abból 
indul ki minden élet.” (Péld 4,23)

Régi vágyam vált valóra idén nyá-
ron, amikor felkérést kaptam a 
Nyírbátor Református Templom 

egyedülállóan szép hangú orgonájá-
nak felújítás utáni avatókoncertjére. A 
hangverseny a Filharmónia Magyar-
ország által szervezett OrgonaPont 
hangversenysorozat része volt. Rend-

szeres szólistájaként a nyaranta megrendezésre kerülő, az orgona- 
zenét reflektorfénybe állító sorozatnak, elég sok orgonát volt lehetőségem 
koncertkörülmények között megszólaltatni. Ez a hangverseny mégis egy 
kicsit más volt. Közel két évtizeddel ezelőtt, zeneakadémista koromban 
Lehotka Gábor professzor úrtól, az orgonatanszak tanárától hallottam 
először erről a fantasztikus akusztikájú templomról, melynek belső tere, 
monumentalitása annyira magával ragadó, hogy az ember hosszú időn ke-
resztül nem tud vele betelni. Itt érezhető igazán az Úr Isten jelenléte és 
hatalmas ereje. Professzor úr a templom orgonájáról is elismerően nyilat-
kozott, melynek tervezésében maga is részt vett. Első alkalommal, amikor 
leültem játszani ehhez a hangszerhez - amely egy teltházas ifjúsági orgona- 
bemutató matinékoncert keretein belül volt - azonnal magával ragadott a 
templomtér páratlan, zengő akusztikája, amelybe tökéletesen illik az or-
gona hangja.

A hangverseny közreműködője Rendes Ágnes operaénekes volt, akivel 
már számos alkalommal muzsikáltunk együtt és nagyon örülök, hogy ezt 
a csodás koncertélményt vele oszthattam meg. Az avatókoncert program-
ján szerepeltek az orgona csaknem teljes hangszínpalettáját bemutató 
barokk és későromantikus orgonaművek, valamint jól ismert operaáriák. 

Mindkettőnk számára hatalmas élményt jelentett érezni a nyáresti alkony 
fényében tündöklő templomtérben összegyűlt népes és lelkes közönség 
szeretetét. Köszönjük az egyházközség lelkészeinek, Fazakas Ferenc 
Sándornak és Fazakas Eszternek a szeretetteljes vendéglátást, valamint 
Boronkay Ferencnének precíz és igényes szervezőmunkáját.  

VELÜNK TÖRTÉNT

Sárosi Dániel, orgonaművész

Orgonák éjszakája
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Október 30-án kora este sokan 
gyűltünk össze – gyermekek, fi-
atalok, felnőttek -, hogy részt 

vegyünk az immár hagyományos ima- 
éjjelen, melynek témája: „A közösség 
megélése Krisztussal és egymással”. 

Már a kezdet előrevetítette az est han-
gulatát. A fáklyafényben fiataljaink 
zenéltek, Fazakas Ferenc Tiszteletes 
Úr köszöntött bennünket, majd Bátho-
ri Gábor Gondnokunk tartott rövid, de 
igen alapos történelmi emlékezést. Az 
ő vezetésével vonultunk a templom-
kertbe, ahol a dolgos kezű szervezők 
égő fáklyákból rakták ki az 503-as szá-
mot, mely messziről hirdette a megúju-
lás évfordulóját. Csodálatos volt! 

Kezünkben egy-egy fáklyával elin-
dultunk, hogy körbeálljuk a temp-
lomot. Ahogy visszanéztem a kí-
gyózó hosszú sorra, meghatottság 
járta át a szívemet, így mondtam el az Úr 
Jézus Krisztustól tanult imát a gyü-
lekezettel együtt. Aztán beléptünk a 
templomba.
Kis mécsesek világították meg az utat, 
csak kívülről szűrődött be a fény, s eb-
ben a magasztos hangulatban hirdetett 
igét Lakatos Tamás Tiszteletes Úr ma-
gával ragadó lendülettel, az ő gyönyörű 
áldásosztásával. S akkor jött a dicső-
ítés! A zenekar- énekeseivel együtt - 
felejthetetlen élményben részesített 
bennünket. Bevallom, az én lábaim 
önálló életre keltek, s az énekeket a fi-
atalokkal együtt „fújtam”. (Még jó, hogy 
leghátul ültem…)

Nagyszerű élmény, köszönet érte a 
résztvevő fiataloknak!

Észrevétlenül repült az idő, s mire 
meghallgattuk a katolikus hitről áttért 
református lelkipásztor bizonyság-
tételét, lassan eljött az éjfél. Maradék 
csapatunkkal éltünk az Úrvacsora sák-
ramentumával.

Soli Deo Gloria!

Pusztaföldi Ágnes
gyülekezeti tag

Imaéjjel A gyermekek vetélkedőjére a gyüleke-
zeti teremben került sor. Jó volt látni 
lelkesedésüket, ahogy „küzdöttek” az 
elsőségért, na meg a finom csokikért. 
Legszívesebben én is közéjük álltam 
volna!

Közben elindultunk egyesével a 
templomi imasétán, mely mó-
dot adott az elmélyülésre, az Úr-
ral való kapcsolat megélésére. 
Még ebben a fennkölt hangulatban ke-
rültem a „láthatatlan” színházba, me-
lyet javaslok mindenkinek kipróbálni. 
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A református lelkészeink és a 
gyülekezet szorgalmas tagjai 
idén, 2020. október 30-án is 

megszervezték a református ima-
éjjelt, melyre mindenkit szeretettel 
hívtak és résztvevői meghitt pil-
lanatokat élhettek át a változatos 
programoknak köszönhetően.

Délután 5 órakor elkezdtünk gyüle-
kezni, majd a program fáklyás kör-
menettel kezdődött a templom kö-
rül, amely csodálatos látvány volt. A 
hűvös időre tekintettel a szervezők 
az est folyamán forró teával kínál-
ták az embereket. A programok alatt 
megéhező testvérek számára finom 
szendvicsek is rendelkezésre álltak.

A fáklyás körmenet után a templo-
munkban gyönyörű, gyertyafényes, 
nyugalommal teli órák következtek. 
Lakatos Tamás református lelki-
pásztor tartotta az áhítatot, majd az 
Ifjúsági Zenekar közreműködésével 

A mostani járvány sok szempont-
ból egyedülálló, mivel eddig is-
meretlen vírus támadta meg a 

világot. Otthonukba kényszerítette az 
embereket és a legodaadóbb orvosi 
kezelés ellenére is sokan veszítették 
és még napjainkban is veszítik el éle-
tüket.

Imaéjjel

élet
a karantén 
alatt

hallhattunk csodaszép dalokat és 
együtt dicsőíthettük az Urat. 

Ezután a gyerekek kedvenc prog-
ramja, a csokigyűjtés következett. 
Az est során láthatatlan színház-
ban és imasétában vehettünk részt 
az ifisek rendezésében. 9 órakor 
Simon Mátyás református lel-
kész bizonyságtételét, előadását 
hallgattuk meg arról, hogy milyen 
közösségben élni Krisztussal és 
egymással, majd közös meditáció 
 következett.

A meditáció során kényelembe he-
lyezve magunkat, ellazulva szaba-
dulhattunk meg a mindennapi prob-
lémáktól és csendesíthettük el a 
lelkünket, Jézusra koncentrálva.

Az est lezárásaként ima- 
közösség, közös hálaadás kö-
vetkezett, amit Úrvacsora- 
vétellel fejeztünk be éjfél körül. Kö-
szönjük szépen mégegyszer a szer-
vezőknek a csodálatos „éjszakát”!

Hatházi Gréta
gyülekezeti tag, ifis

 A betegség terjedésével együtt a szo-
rongás, a félelem növekedett az em-
berekben és ebből következett, hogy 
nem szerettünk volna kiszolgáltatottá 
válni és a sorsunk feletti irányítást a 
kezünkben akartuk tartani.
 
Veszélyhelyzetben leselkedik ránk a 
hitetlenség veszedelme, a gondvise-
lés kétségbe vonása. Nem tudjuk, mi a 
szándéka velünk Istennek.

A Nyírbátori Bethlen Kata Református 
Nőszövetség asszonyai kellő alázattal, 
reménységgel, türelemmel, keresz-
tyén hívő emberként viselték a szabad-
ság korlátait, igyekeztek a Bibliában 

leírt következő ige szerint cselekedni: 
„Vigyázzatok, testvéreim, senki ne sza-
kadjon el közületek az élő Istentől hi-
tetlen és gonosz szívvel. Sőt buzdítsá-
tok egymást minden egyes napon, amíg 
tart a ma...” (Zsid 3,12-13)

Istennek van elegendő kegyelme, hogy 
átsegítsen minden nehéz helyzeten. 
Bezárt, de nem elzárt bennünket. Ma-
gányosan, de nem egyedül hagyott min-
ket. Isten mindig velünk volt.

A karantén időszaka előtt mi, a Nőszö-
vetség tagjai hétfőnként, szerdánként 
összegyűltünk és csiga - ,cérname-
télt, - kis - és nagykocka tésztát ké-
szítettünk. Kézi sodróval dolgoztunk, 
úgy, mint anyáink, nagyanyáink régen.  
Miközben a kezünk járt, lelkünk épülé-
sére Istent dicsőítő éneket énekeltünk, 
Tiszteletes Úr, vagy Tiszteletes Asz-
szony igeolvasással buzdított minket.  
Ez a kellemes és hasznos program saj-
nos a karantén alatt elmaradt.
 
Nem szerettünk volna teljesen elsza-
kadni egymástól. Hiányzott az együtt 
töltött idő. Nagyon fontosnak tartottuk 
a kapcsolattartást. Gyakoribbá váltak 
közöttünk a telefonos beszélgetések.  
Az internet világa megadta azt a le-
hetőséget, hogy hallgathattunk isten-
tiszteleteket és egymással is tudtunk 
beszélgetni, üzenetet küldeni. Ez nem 
olyan volt ugyan, mint amikor a temp-
lomban a gyülekezettel együtt énekel-
tünk, imádkoztunk, élőben hallgathat-
tunk prédikációt, de mégis ajándék volt 
számunkra.  

Erősebbek lettek a családi kötelékek, 
a szeretet a testvérek iránt. Nagyobb 
hangsúlyt kapott a gondoskodás, az 
odafigyelés.   Sokan közölünk nagy-
mamák, dédnagymamák vagyunk.  A 
családnak nagy segítséget jelentett, ha 
finomat főztünk, sütöttünk távoktatás-
ban részesülő unokáinknak, illetve az 
egész családnak.
 
Volt időnk megállni, pihenni, belsőnk-
re figyelni. Több idő jutott Istennel való 
szorosabb kapcsolatra, több idő ju-
tott Biblia olvasásra, imádkozásra. Az 
ügyesebb kezű asszonytestvérek hí-
mezni, horgolni kezdtek, erre buzdítva 
a többieket is. A kézimunkánkról ké-
szült fotókat elküldtük egymásnak, sőt 
a lelkészünknek is, akinek dicsérete, 
bíztatása után újult erővel és kedvvel 
kezdtünk a következő mintához. Így ké-
szült több könyvjelző, tűpárna, keresz-
telő zsebkendő, igés kártya.
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Bethlen Kata
Nőszövetség

Vannak közöttünk fiatalabb tagok, akik 
vállalták, hogy az idősebbeket segítik. 
(pl. bevásárlás, ügyintézés)

Aztán végre „kimenőt” kaptunk, május 
10-én az egészségügyi szabályok be-
tartása mellett,   találkozhattunk egy-
mással, a Tiszteletes Úr és Tiszteletes 
Asszony által szervezett autós szabad-
téri istentiszteleten a templomkertben. 
Könnyes szemmel imádkoztunk, kér-
tük az Urat, hogy legyen vége ennek a 
vírushelyzetnek, kerülje el városunkat, 
szeretteinket és minden embertársun-
kat.
 
A karantén próbatétel volt számunk-
ra, de Isten ebben is megmutatta, hogy 
mennyi emberben van még segítő-

készség, együttérzés. Az egész karan-
tén időszaka alatt ezáltal is éreztük Is-
ten szerető gondviselését.
 
„Megtölti még szádat nevetéssel és aj-
kaidat ujjongással.” (Jób. 8,21)
 
Be kell látnunk, hogy mindig is lesznek 
problémák, de Isten ismeri a múltun-
kat, jelenünket, hagyni kell, hogy Ő ve-
zessen minket. 
 
Minden körülmények között bíznunk 
kell ígéretében: „Nem maradok el tőled, 
sem el nem hagylak téged” (Zsidók 13:5)

Amikor először hallottam a ContinentalSingers-ről, alig vártam, hogy én is csatlakozzak hozzájuk. Ez sike-
rült is tavaly és tavaly előtt. Idén sajnos nem tudták megszervezni a tábort. Viszont nagyon boldog voltam, 
amikor megtudtam, hogy a ContinentalSingers felnőtt csapata az idei évben Nyírbátorban is fellép. Örül-

tem, hogy ismét találkozhattam ismerősökkel, és jó volt megismerni az újakat is. Hatalmas élmény volt halla-
ni őket, ahogy Istent dicsőítették. Láttam rajtuk, hogy szívből magasztalják az Urat. Amikor ismerős énekeket 
hallottam, boldogan velük együtt énekeltem én is. Hatalmas élmény volt, ahogy láttam, hogy jól érzik magukat, 
táncoltak, de a legfontosabb, hogy szívből dicsőítették az Istent.

Amikor én is a Contini csapatához tartoztam nagyon jó érzés volt, ahogy napról napra közelebb kerültem az ottani em-
berekhez, de a legjobb, hogy mégközelebb kerültem Istenhez. Jobban bíztam Benne és az Ő tervében. Ez a dicsőítő tá-
bor olyan lelki erőt és nyugalmat adott, amit nem lehet elvenni. Nagyon feltöltött ez a koncert és nem csak a csodálatos 
dallamok, hanem az igei rész is. Különösen tetszett, amikor ismert dalokat hallottam és a gyülekezettel együtt tudtunk 
dicsőíteni. Remélem jövőre is alkalmunk lesz találkozni, és újra közösen zenélhetünk.

Szeretném mindenkinek megköszönni, aki valamilyen formában hozzájárult a ContinentalSingers nyírbátori szol-
gálatához.

Continental-
Singers
„Dicsérjétek
az Urat, mert jó,
zengjétek nevét,
mert gyönyörűséges!”
(Zsolt 135,3)

Tomes Lea, gyülekezeti tag, ifis

Győri Zsófi

Minden nap
Istennel
Egyházmegyei
Ifjúsági Tábor

IFJÚSÁG Mindennap Istennel: ez volt a 
mottója a Nyírségi Református 
Egyházmegye III. Ifjúsági Tábo-

rának. A tábor 2020. augusztus 2-7-ig 
tartott, amit Hercegkúton rendeztek 
meg. Nyírbátorból tizennégyen men-
tünk ifisek. Lakatos Tamás lelkipásztor 
kísért el bennünket.   Minden reggelt 
áhítattal kezdtünk, ekkor tudtuk meg 
az aznapi témát is. Minden egyes nap 
meghatározott tematika szerint volt 
leosztva. Hétfő: „Megszentelt élet a 
családban”, kedd: „Megszentelt élet az 

iskolában”, szerda: „Megszentelt élet a 
szabadidőben”, csütörtök: „Megszen-
telt élet a párkapcsolatban”, péntek: 
„Megszentelt élet a gyülekezetben”.  A 
kiscsoportos foglalkozásokon a témá-
val kapcsolatos gondolatainkat oszt-
hattuk meg egymással.  Délutánonként 
különböző műhelyfoglalkozásokon 
vettünk részt, amit még jelentkezés-
kor választhattunk ki. Én a #megszent-
ségteleníthetetlenségeskedéseitekért 
nevű csoportban voltam.  A kiscsopor-
tos és a műhelyfoglalkozásokon jobban 
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A mostani járványhelyzet miatt a mi konfirmációnk másabb volt, mint az eddigiek, de mégis meg volt a maga kü-
lönlegessége. Hogyha visszagondolok a kezdetekre, amikor még a felkészítő órákra jártunk, boldogság tölt el. 
Sok emléket tudok kötni az elmúlt évhez, a sok nevetés, az együtt töltött idő.  Számomra ezek olyan emlékek, 

amikre szívesen gondolok majd vissza felnőtt koromban.  Egy nehézségekkel és sok tanulással teli év volt ez, mind-
ezek mellett olyan időtöltéssel, amit nem bántunk meg.  Az első felkészítő órán játszottunk, és megismerkedtünk 
egymással. Nem sok idő elteltével olyan összekovácsolt csapat lettünk, akik élvezték egymás társaságát. Az órák 
nyugalomban teltek. Aztán bekövetkezett az a dolog, amit senki sem várt, a karantén. Bezárták az iskolákat, és az 
órák is elmaradtak.  Később kaptuk a hírt, hogy a tavaszi konfirmáció elmarad. Nem tudtuk, hogy mikorra rakják át az 
új időpontot, de a nyári szünet után, amikor elkezdődött az iskola, megtudtuk, hogy nemsokára lekonfirmálunk. Nagy 
izgalmak mellett készültünk a vizsgára, amin mindenki sikeresen átment. Ezek után jött a konfirmációs istentiszte-
let. Nem volt könnyű rövid időn belül elintézni a teendőket, viszont sikerült. Szép és meghitt istentisztelet keretén 
belül konfirmáltunk le. Onnantól kezdve már nem konfirmandusok voltunk, hanem az egyház felnőtt tagjai. Kívánom 
és remélem, hogy a mostani konfirmandusoknak is ilyen szép konfirmációjuk legyen, mint amilyen a miénk volt! 

Hornyák Zsófia: 

Konfirmáció

megismerhettük egymást a csoporttagokkal és a csoportvezetőkkel.

Nagyon sok szabadidős programot szerveztek nekünk. Volt köztük 
egy olyan játék is, ahol egy bűntény elkövetője után kellett nyomozni. 
Itt a lelkészek és segítőik minden színészi adottságukat bevetve pró-
báltak minket összezavarni. Volt, akiket sikerült, de sokan megtalál-
ták az elkövetőt. A következő nap délután mindenki kedvére válogat-
hatott a sportprogramokból: foci, íjászat, frizbi, hullahopp karikázás, 
különböző ügyességi játékok. Az igazi kihívást a túra jelentette a sá-
rospataki Tengerszemhez. Ez egy 15 km-es séta volt. Úgy gondolom, 
ebben mindenki elfáradt, de megérte a fáradozást, hisz csodálatos 
látványban volt részünk.

Utolsó este tábortűz mellett énekeltünk és cserkészjátékokat ját-
szottunk, majd éjszakai túrára mentünk egy közeli kilátóhoz. Nap-
jában többször is zenéltünk. Érezhető volt, hogy milyen közösség- 
összetartó ereje van a dicsőítésnek. Számomra nagyon felemelő 
érzés volt ennyi fiatallal együtt énekkel dicsérni az Urat.

Úgy gondolom, hogy a sok programnak köszönhetően mindenki fá-
radtan, de lelkileg feltöltődve jött haza.
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Ez volt a negyedik év, amikor az 
Exodus csoportból keresztyén fi-
atalok táboroztattak a Nyírbátori 

Református Gyülekezetben. Az Exodus 
egy olyan program, ami lehetőséget ad 
a külföldi keresztyének egymással való 
találkozására. Megismerhettünk olyan 
írországi fiatalokat, akik Istent dicsőít-
ve és az ő igéjét hirdetve járnak orszá-
got-világot. Ezáltal betekintenek az ott 
élők kultúrájába, látják hol mennyire 
jelentős a hit, és hol nem. Sajnos 2020 
nyarán a járványhelyzet miatt nem ke-
rülhetett arra sor, hogy külföldről ér-
kezhessenek hozzánk, de hála Isten-
nek ezt a tábort mégiscsak meg tudtuk 
tartani, ugyanis ebben a programban 
magyar fiatalok is részt vesznek. Így 
nem messziről, Debrecenből küldtek 
hozzánk egy csapatot.

A vasárnapi istentisztelet után mi ifi-
sek már találkozhattunk is az 5 fiatal 
táborozóval. Összeültünk, ismerked-
tünk, megbeszéltük a heti teendőket, 
és leosztottuk minden napra a felada-
tokat. Számomra elég izgalmas volt a 
tábor, ugyanis még nem volt részem 
ilyen segítő szerepben. Az alkalmak 
a reggeli órákban kezdődtek. A gye-
rekek új történeteket hallhattak, lát-
hattak. Tanítottunk minden napra egy 
„aranymondást”, amit másnap cukor-
kával díjaztunk. A gyerekekkel kéz-
műveskedtünk és sokat játszottunk. 
Délután az ifisek ismerkedhettek meg 
az 5 debreceni diákkal. Ekkor társas-
játékoztunk, sétáltunk, énekeltünk, 
közösen ötleteltünk, vagy akár túráz-
tunk. Mindezek mellett persze Istenre 
is hagytunk időt. Volt, hogy közösen, 
„imalánccal” nyitottuk és zártuk a na-
pot, vagy akár a gyerekeknek színda-
rabbal mutattunk be egy-egy bibliai 
történetet és énekkel dicsőítettünk.

Jó volt látni, hogy napról-napra egyre 
több gyerek jött, és egyre jobban fel-
szabadultak. Nekünk segítőknek sem 
volt nyűg, hanem öröm, hogy gyere-
kekkel foglalkozhattunk és közben a 
hitünket is erősíthettük. Nagyszerű, új 
embereket ismerhettünk meg, innen is 
nagy hála értük.

Kardos Luca

exodus
tábor,
magyarországi hívő 
fiatalokkal

GYERMEKSAROK
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Ilyenkor a csillagok olyanok, mint az álmos gyermekszemek, 
csak hunyorognak, gyengén pislákolnak, miközben a hajna-
li köd szépen lassan leereszkedik a tájra. A kémények lágy 
selymet füstölnek a reggeli órákban. Az utcák még üresek, 
nyirkos, hideg reggel van. Sár és lehullott levelek borítják az 
utakat, járdákat. A szél enyhén fúj a kopár fák lecsupaszított 
ágai között. Néhány ház ablakában fények pislákolnak.  Egy 
öreg épület ódon fa ajtaja lassan nyikorogva kinyílik. A moz-
gás bekúszik a falak közé, és az asztalon fellobban egy kicsiny 
gyertyaláng. Oka van annak, hogy pont itt és most kapott láng-
ra, hiszen nem akármilyen gyertya. Különleges, eltér a többi-
től, nem világítás, sem nem hangulatkeltés céljából gyújtották 
meg. Neki üzenete van. A lángocska büszkén emelkedik az ég 
felé, és csak néha-néha libben meg, egyszer jobbra, máskor 
pedig balra. 

Emberek érkeznek az ódon falak közé. Lassan melegség 
árasztja el a padokat. Csak egy-egy nyikorgó fapadló töri meg 
a meghitt csendet.  A tekintetek megnyugszanak a gyertya-
lángon, az idő pedig megállni látszik a kicsiny fényt szemlélve. 
Lassan mindenki megérkezik, aki aznap idetervezte az útját.  
Legvégül egy fekete palástos ember emelkedik a kicsiny láng 
fölé: „Kegyelem néktek és békesség…” - hangzik fel a köszön-
tés. A láng, az adventi koszorú első gyertyalángja. Bár egészen 
kicsi, de annál nagyobb dolgot hirdet. Fény, amely hírnöke va-
lami fenségesnek, csodálatos nagy kegyelemnek. A várako-
zás megtölti a teret egészen az egekig.   „Leszállt az ég dicső 
királya…, ím elmúlt már a bűn homálya.”

Az Istentisztelet végére egészen bemelegedett a templom, 
amelyben a kis láng adventi hírnökként pislákolt. Akik átélték 
ezt, más emberként mentek már haza, mint ahogy eljöttek. A 
parányi fény nem csak a koszorún világított, hanem belopó-
dzott a szívekbe, majd pedig eljutott egészen az otthonokig. 
Így teltek meg a lelkek várakozással, és egy apró gyertyaláng 
így lett hírnöke a Világ Világosságának, amely a sötétségben 
fénylik. 

Ebben az adventben légy te is ilyen parányi fény és világíts! 
Hirdesd Isten csodálatos tettét! Vidd el az emberekhez az 
Örömhírt: Az Úr mennyei trónját jászolbölcsőre cserélte, hogy 
aki hisz Benne, annak trónja lehessen a mennyben. 

Áldott adventi várakozást!

Lakatos Tamás
lelkipásztor

MEDITÁCIÓ

Üzenet
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ISKOLA

Mindenkit váratlanul érintett a 
világjárvány gyors terjedése. 
Az egészségünk megóvása ér-

dekében a kormány azonnali intézke-
déséhez hazánk összes oktatási in-
tézménye alkalmazkodott, hogy az új 
módszert, a digitális, tantermen kívüli 
oktatást elindítsa. Országunk össze-
fogott, az intézményvezetők gyors re-
akciójának köszönhetően. Az iskolák 
kialakították a számukra megfelelő 
platformot ahhoz, hogy a munka tovább 
folytatódjon. A Báthory Anna Reformá-
tus Általános Iskola és Óvoda komp-
lexuma gyorsan reagált a kialakult 
helyzetre. Óvodánk, a szülőket segítve, 
kiscsoportos ügyeletet indított azoknak 
a gyermekeknek, akiknek nem sikerült 
megoldani otthoni ellátását. Mind az öt 
csoportunknak zárt facebook elérhe-
tősége van. A szülőket segítve óvoda-
pedagógusaink folyamatosan töltik fel 
a megfelelő tartalmakat: verseket, me-
séket, mondókákat, dalokat, kézműves 
tevékenységeket. Igyekszünk olyan 
lehetőségeket kínálni a családoknak, 
amellyel az együtt töltött idő, élményt 
és szórakozást nyújt a játszva tanulás 
lehetőségeivel. Az iskolában a pedagó-
gus szerepe már összetettebb. Ebben a 
rendkívüli helyzetben a tanulók önálló 
tanulását támogató szerep válik hang-
súlyossá. Az alsó tagozatos kisdiákok 
kötődése a tanítók és az iskola iránt 
erős, az önállóságban még nagymér-
tékű támogatásra van szükségük. Ezt 
a kötődést igyekszünk kreativitással, 
a digitális technológia szélesebb körű 
alkalmazásával fenntartani, erősíteni. 
Szerencsés helyzetben vagyunk, mert 
a digitális eszközök használata nem 
ismeretlen a tanulók és a pedagógusok 
számára. Az új munkarend mégis ko-

A nyári szünet minden diák ked-
venc időszaka. Még véget sem ér 
a nyár, de máris a következőt vár-

ják. A koronavírus-járvány alaposan 
felforgatta a szünidő élményét, és egy 
másfajta érzést válthatott ki mindenki 
szívében. A találkozás és a közösségi 
élmény boldogsággal töltötte el újra a 
szíveket. A Báthory Anna Református 

Új platform az oktatásban
#maradjotthon

Újra együtt a karantén után
Refis táborok Nyírbátorban

moly kihívást jelent, hisz a személyes 
kapcsolatot felváltja az otthoni tanulás. 
Ezért is próbáltunk a szülőkkel közö-
sen kialakítani egy olyan napirendet, 
ahol a tanuláshoz szükséges fizikai 
környezet és az optimális terhelés is 
megvalósulhat. Az egységes Microsoft 
Office 365 keretrendszere lehetőséget 
biztosít telefon vagy akár videó hívá-
sokra is, ezenfelül a tanévben használt 
csevegő programok, platformok hasz-
nálatával is próbáljuk élményszerűvé 
tenni a távoktatást, inspiráló vissza-
jelzéseket küldeni, napi kapcsolattar-
tással motiválni a gyermekeket. A kis-
diákok és a pedagógusok között már 
összehangolt munka folyik. A tanév 
során megismerték a tanító néni szó-
használatát, a tanítási stílusát, és eze-
ket pótolni otthoni környezetben ne-
héz. Ezért nevelőink igyekeznek olyan 
tanulási környezetet kialakítani, mely 
a tanulók számára megszokott. Videó 
felvételeket készítenek, melyet saját 
hanganyaggal látnak el, így az isme-
retek átadása nem válik tankönyvala-
púvá, és érzelmi biztonságot is nyújt a 
gyermekeknek. Vállalható mennyiségű 
feladatok, saját készítésű színes, vál-

Takácsné Matlag Erzsébet
tagintézmény-vezető

Kissné Vékony Zsuzsanna
munkaközösség-vezető, tanító

(A cikk 2020. tavaszán íródott.)

Általános Iskola és Óvoda pedagógu-
sai is örömmel fogadták a lehetőséget 
napközis táborok szervezésére. A vi-
szontlátás derűje csillogott gyermek 
és felnőtt szemekben. A nyitó áhíta-
tokon újra együtt ajánlottuk Isten ke-
gyelmébe táborainkat és kértük, őriz-
zen meg minket egészségben.  A hittan 
tábor mottója: Életterem-hol Istennel 

élet terem! Egy-egy bibliai történet se-
gítségével érzékeltettük, hangsúlyoz-
tuk a család elengedhetetlen szerepét, 
valamint tudatosítottuk a gyermekek-
ben azt, hogy minden nehézségben Is-
tenhez fordulhatunk. A közös éneklés 
minden nap jó hangulatot teremtett, 
majd újabb történeteket dolgoztunk fel 
játékos formában. Délután kézműves 

tozatos videók, ppt-k, érdekes digitá-
lis tananyagok jutnak el a tanulókhoz. 
Célunk ezzel az önálló munka öröme. 
Abban az esetben sem kell nélkülöz-
niük a diákoknak a pedagógussal való 
kapcsolatot, ha ezekkel a lehetőségek-
kel nem rendelkeznek. Iskolánk azokra 
a tanulókra is figyel, akik papíralapon 
kapják meg a feladatokat. A tantermen 
kívüli digitális munkarend során törek-
szünk a rugalmasság és a következe-
tesség megfelelő egyensúlyára. Heti 
tantárgyi tematika szerint összeállí-
tott tananyagoknál továbbra is fontos-
nak tartjuk a tehetségek támogatását, 
az egyéni bánásmódot. Bízunk abban, 
hogy az így eltöltött idő mindenki szá-
mára sok újdonságot, tanulságot adott 
ahhoz, hogy az értéket megbecsüljük 
és jobban figyeljünk oda egymásra és 
közösségünkre. 
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foglalkozáson színeztek, bábokat ké-
szítettek, barátság karkötőket fontak, 
fűztek, valamint társas, -csapat, -sor 
vagy kötetlen játékokkal töltötték sza-
bad idejüket. Heti aranymondásunk: 
„Taníts úgy számlálni napjainkat, hogy 
bölcs szívhez jussunk!”/Zsolt 90,12/

A legkisebbek körében a Napközis tá-
borunk volt népszerű. Bee-Bot mé-
hecskét programoztak, bővítették is-
mereteiket a közlekedés szabályairól, 
de a kézműves foglalkozás és csillám-
tetoválás sem maradhatott el. A tár-
sasjátékok, kisvonatozás a városban, 
az „Így tedd rá!” népi játék foglalkozás 
pedig újra az önfeledt, közös játék él-
ményét nyújtotta. 

Az iskola épületébe belépve, amikor 
szúrós szag csapta meg az orrun-
kat, biztosak lehettünk benne, hogy a 
KOMPLEX táborunk ideje van! A felső 
tagozatos diákok megtapasztalhatták, 
hogy a konyha egy igazi kémia szer-
tár, sok olyan dolog van benne, amivel 
nagyon látványos kísérletet lehet vé-
gezni – de csak óvatosan! A robotok 
programozása igazi kihívást jelentett, 
ugyanakkor a lepénysütés, a képkeret-
készítés már szórakoztatóbb élményt 
nyújtott. A Határőrség múltjáról Tanyik 
József, nyugállományú határőr alez-
redes sok érdekességet mondott el. A 
tűzgyújtás veszélyeire Nagy Imre nyug-
állományú tűzoltóparancsnok hívta fel 

a figyelmünket. Sipos Imre régi kerék-
párok és motorok gyűjteménye repített 
vissza minket a múltba, míg a KRESZ 
ismeretek a jelenben adtak újabb in-
formációt a közlekedésről. A kerék-
pártúra Nyírbogátra, horgászattal 
összekötve, látogatás a Pata-tanyán, 
szekerezés, csapatjátékok – mozgal-
mas programokat és feledhetetlen kö-
zös élményeket kínáltak.

Az idegen nyelv ismerete és az infor-
matika egyre nagyobb szerepet kap 
a mindennapi életünkben. A játékos, 
gyakorlatias, tapasztaláson alapuló 
tanulás a leghatékonyabb. Az Idegen 
nyelvi táborban az országismeret és 
a hozzá kapcsolódó plakátkészítés, a 
daltanulás, a kirakók, az informatikai 
feladatok a tábori programok oroszlán 
részét képezték. Pótolhatatlan pilla-
natokat ajándékozott mindenkinek a 
kézműves foglalkozás, a kisvonatozás 
városnézéssel egybekötve, kirándulás 
a Nyíregyházi Állatparkba, közös fagyi-
zás a barátokkal.

A Nyírbátori Diákszínpad táborlakói 
minden nyáron birtokba vették iskolán-
kat bentlakásos táborukkal. Idén azon-
ban csak napközben varázsolták szín-
házzá a tantermeket. A nagyszabású 
záróműsor is szerényebbre sikerült a 
járvány miatt, de a lényeg, hogy a show 
folytatódik! 

Az Arany Sárkány Focisuli táborában 
egész nap rúgták a bőrt kicsik és na-
gyok egyaránt. Korosztályonként ver-
senyeket rendeztek különböző kate-
góriákban - mérkőzésjáték, ügyesség, 
fairplay és csapatverseny. Levezetés-
képpen ping-pongoztak és közös piz-
zázással zárták a fárasztó, de annál 
maradandóbb élményekkel teli hetet. 
Serleg vagy érem nélkül senki nem tért 
haza. A kézilabdás fiúk és lányok au-
gusztusban kezdik meg a felkészülést 
Hajdúnánáson. 

Szeretettel köszönöm meg minden 
pedagógusnak, hogy az első pillanat-
tól kezdve aktívan szerepet vállaltak a 
táborok szervezésében, lebonyolításá-
ban. Ismét közel 400 gyermek szabad-
idejét színesítette meg a Báthory Anna 
Református Általános Iskola nevelő-
testülete a szünidőben. Jó volt megta-
pasztalni, hogy az otthon töltött idő nem 
gyengítette a szoros kapcsolatokat, ba-
rátságokat, amelyek a tanév során ki-
alakultak a gyermekek és felnőttek kö-
zött. Ha jó társaságban, jó emberekkel, 
jó programokkal, tartalmasan töltjük 
el a szabadidőnket, észre sem vesszük 
az idő múlását. Bár ezek a hetek egy 
pillanat alatt elrepültek, de az élmény 
örökre megmarad mindenki szívében, 
lelkében. 

Nagyhaju Katalin
intézményvezető-helyettes 
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Búcsúzik az első évfolyam a Bát-
hory Anna Református Általános 
Iskola és Óvoda intézményétől, 

amely az egyházi iskola indulásával 
elsőtől-nyolcadik osztályig már refor-
mátus közösségünkben kezdhette meg 
tanulmányait. Intézményünk egy más-
fajta értéket, gazdagabb lelki közös-
séget adhatott tanítványainak. „Ami-
kor 2012 szeptemberében kicsit félve, 
néhányan kisírt szemekkel beléptünk 
ebbe az iskolába, nem gondoltuk vol-
na, hogy ilyen hamar eljön a búcsú ide-
je. Pedig sokszor milyen lassan teltek 
még a tanórák is. Rengeteg felejthe-
tetlen emléket, értékes tudást szerez-

Ballagás
„Elbúcsúzom,
de ott leszek, 
Ahol a szél zúg,
a nap nevet. 
Elbúcsúzom,
de itt marad 
Belőlem
néhány
pillanat.” 

tünk e falak között, melyet felsorolni 
lehetetlenség lenne. Köszönjük, hogy 
itt mindig szeretetet, törődést kaptunk, 
bátran fordulhattunk tanárainkhoz, ha 
valamilyen gondunk volt. Köszönjük, 
hogy bátorítottak bennünket, hittek 
bennünk, de ha kellett, megszidtak, 
hogy visszatérjünk a jó útra. Ígérjük, 
hogy az itt szerzett tudást, tapasztala-
tot, az itt megismert embereket és az itt 
gyűjtött emlékeket nem feledjük. Bár-
hova is sodor minket a későbbiekben 
az élet, tudni fogjuk, honnan indultunk 
el. Köszönjük, hogy „refis” diákok le-
hettünk.”- mondta Bene Kamilla nyol-
cadikos diák.

„Mindannyian egyéniségek vagytok, 
tehetségesek valamiben, osztályfő-
nökként pedig tudom mindenkiről mit 
szeretnétek elérni az életben, merre 
tartanak a céljaitok. Ami összetartott 
bennünket az az őszinteség, a bizalom, 
az egymásra figyelés, hogy mindent 
meg tudtunk beszélni és sok-sok kö-
zös emlék, amelyeket már senki nem 
vehet el tőlünk. Legyetek bátrak és 
tettrekészek. Higgyetek magatokban, 
és az előttetek álló feladatokat ne ne-
hézségeknek, hanem lehetőségeknek 
tekintsétek, amelyek előrébb visznek 
a céljaitok elérésében. Bízom benne, 
hogy néhány év múltán elégedett és si-
keres emberként megálljátok a helye-
teket az életben és a hivatásotokban, 
amelyhez az alapokat a mi iskolánkból 
vittétek magatokkal. Hiszen emlékez-
tek: „Az életed egy könyv, amelynek 
még csak az első fejezete készült el. 
A következő lapok tiszták és hófehé-
rek. Hogy mit írsz rájuk, egyedül rajtad 
áll. Úgy írd tele az üres oldalakat, hogy 
egyszer majd boldogan olvasd el őket 
sok-sok év múlva.”- adta útravalóul 
Schlosserné Csernai Éva, a 8.b osztály 
osztályfőnöke tanítványainak. „Mindig 
arra törekedtünk, hogy becsületes, ke-
resztyén munkára sarkalljunk, a tudás, 
az ismeret megszerzésére ösztönöz-
zünk titeket.” - árulja el a 8.a osztály-
főnöke, Világosi László. – „A lexikális 
tudás átadása mellett formáljuk az 
egyén, a tanuló személyiségét, lássá-
tok át a komplex helyzeteket, tudjatok 
helyes döntést hozni a magatok és kö-
zösségetek számára. Ünnepelni gyűl-
tünk össze, mégis könnyes szemekkel 
találkozunk. Ezek az öröm könnyei, de 
a búcsú könnyei is. Pedagógus kollégá-
immal együtt utatokra bocsátunk ben-
neteket és minden jót kívánunk nektek! 
Isten Áldjon Titeket! Áldás Békesség!”
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A nyírbátori református közösség fennállásának, közel 500 éve ősi ha-
gyományait követve tartja ünnepeit, megemlékezéseit. Méltán lehetünk 
büszkék ősi múltunkra, hiszen a közösségi összetartozás érzése, a gyö-

nyörű templom, annak falaiba zárt magyar történelmi öröksége; a XV-XVI. szá-
zadban a legnagyobb méltóságok, templomépítő Báthoryak Magyarországért 
tett szolgálatait mi is érezhetjük. A templomban megfordult Bocskai István, 
Bethlenek, Rákócziak szellemiségét, örökségét, az itt élő gyülekezetek Nyírbá-
tor sok-sok nemzedéke is folyamatosan érzékelheti, akik között apák és fiaik 
dolgoztak és ha kellett fegyvert fogtak a közösségeikért. A gyülekezet évek óta 
nyár elején megemlékezik Hősök Napján a magyar katonákról, a háborúkban 
elesettekről és rokkantakról, akik mindenüket adták a hazáért. Az utókor emlé-
kezete nem halványulhat, a felejtés rideg közönyössége nem győzhet az élőkön, 
hisz a hős honvédek a mi halottaink. Az idei  templomi megemlékezés alkalmat 
adott arra is, hogy megidézze a gyülekezet a száz évvel ezelőtt Magyarországra 
kényszerített trianoni békefeltételeket és együtt élje meg ezt a tragédiát a hatá-
ron túli testvérgyülekezeteivel. A nemzet túlélte e borzalmas döntést következ-
ményeivel egyetemben. A széttépett országban akkor élő dédapáink nemzedé-
ke elképesztő akarattal fel tudott állni. Tanulnunk kell történelmi példájukból, 
hogy közösen lépjünk mi is előre. Fazakas Ferenc Sándor lelkipásztor igei 
szolgálatát követően, Dr. Báthori Gábor a gyülekezet gondnokának köszöntése 
után Dr. Ruszin Romulusz a Honvédelmi Minisztérium humánpolitikáért felelős 
helyettes államtitkára osztotta meg emlékező gondolatait a gyülekezettel. Az 
ünnepség a debreceni Bocskai Rézfúvós Kvintett és a Báthory Anna Református 
Általános Iskola és Óvoda tanulóinak műsorával folytatódott. Majd a templom 
előterében elhelyezett Trianoni emléktábla leleplezésére került sor, ezt követ-
te a Nyírbátor főterén álló hősi katonai emlékmű megkoszorúzása. 

Hősök
Napja
Kettős
megemlékezés
a Nyírbátori
Református
Templomban

Dr. Báthori Gábor 
a Nyírbátori Református Egyházközség gondnoka

A Báthory Anna Református Ál-
talános Iskola és Óvoda 2019 
szeptemberében új óvodai ta-

gintézménnyel bővült. Bátran néztünk 
a jövőbeni feladataink elé, amelyek 
közül az első és legfontosabb lépé-
sünk, a közösségünk formálása volt. 
Különböző programokat szerveztünk, 
amelynek során jobban megismer-
hettük egymást és az 5 óvodai cso-
portba járó gyermek-, szülői közös-
séget, melyben sikerült észrevétlenül 
megerősítenünk az összetartozás 
érzését. Ennek hatására nem okozott 
nehézséget sem a gyermekek, sem a 
szülők, sem az alkalmazotti közösség 

Játékosan 
nevelni
Élményt adni
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számára a református óvodához való 
kötődés sem. Sajnos a világjárvány 
közbeszólt, kettészakította nevelési 
évünket és megváltoztatta mindany-
nyiunk életét is. Pedagógusaink bebi-
zonyították ebben a nehéz helyzetben 
is, hogy szakmailag felkészültek, elhi-
vatottak és képesek alkalmazkodni a 
váratlan helyzetekhez. Intézményünk 
a koronavírus-járvány ideje alatt vé-
gig fogadta azokat a gyermekeket, 
akiknek az elhelyezését a szülő nem 
tudta megoldani. Az óvodába nem járó 
gyermekeket és szüleiket sem hagy-
tuk magukra. Segítve őket abban, hogy 
“Maradjanak otthon!”, a csoportok 
Facebook oldalára az óvodapedagó-
gusok az „on-line ovi” időszaka alatt 
folyamatosan töltöttek fel verseket, 
meséket, mondókákat, dalokat. Igye-
keztünk olyan lehetőségeket, kínál-
ni, amelyek a családok együtt töltött 
idejét tartalmassá teszik, élményt 
nyújtanak és szórakoztatóak. Fontos 
számunkra a minőségi nevelés. Idén 
tavasszal született meg az a gondo-
lat, hogy a jelenlegi csoportszerke-
zeteinket szeptembertől homogén 
szerkezetű csoportokra alakítjuk. Ez 
a fajta csoportszervezés még inkább 
lehetővé teszi a nevelési folyamat-
ba illesztett, játékos feladathelyzetek 
tudatos tervezését, amelynek során 
konkrétan meghatározható, egyén-
re szabott differenciálás történik. A 
gyermekeink legfőbb tevékenysége a 
játék, amelynek feltételei biztosítottak 

Takácsné Matlag Erzsébet
tagintézmény-vezető

számukra. A játékba integrált tanulás 
során alapozunk a gyermekek elő-
zetes élményeire, a csoport életének 
előzményeire. A komplexen megvaló-
suló tanítási-tanulási tartalmak lehe-
tővé teszik az ismétlést, a gyakorlást, 
a tapasztalatok gyűjtését. A párhuza-
mosan végezhető tevékenységekkel 
biztosítjuk a választás lehetőségét. 
Teret adunk a gyermekek önállósági 
törekvéseinek, amelynek során isme-
reteik bővülnek, készségeik, képessé-
geik fejlődnek. 

A tanköteles korú és az iskolai élet-
hez alkalmazkodni kész gyermekeink 
számára 2020. július 4-én ballagást 
szerveztünk. Az ünnepség helyszínéül 

iskolánk tornatermét választottuk, 
hogy méltóképpen engedjük útjukra 
ballagó óvodásainkat. Az elmúlt esz-
tendőben intézményünk infrastruktu-
rális háttere sokat fejlődött. Új öltöző-
padok kerültek a folyosóra, szintén új 
szekrények, szőnyegek, függönyök te-
szik esztétikusabbá, gyermekközelib-
bé, vidámabbá a csoportszobákat. Al-
kalmazotti közösségünk minden tagja 
törekszik a nyugodt, kiegyensúlyozott, 
biztonságos légkör kialakítására, hi-
szen a gyermekek fejlesztése, fejlő-
dése csak ilyen közegben lehetséges, 
hittel, szívvel, játékkal, mesével.

Sokat változott az évek alatt az oktatási rendszer. Ma a szülő egyre tuda-
tosabban választ intézményt gyermekének. A Báthory Anna Református 
Általános Iskola és Óvoda éppen ebben a választásban igyekezett segí-

teni és megkönnyíteni a szülők helyzetét, hogy pontosan tudják, miért érde-
mes a református értékeket követni. A keresztyén nevelés mellett családias 
környezetet teremtünk diákjaink számára. Háromtól egészen tizennégy éves 
korig fogadjuk a gyermekeket és egy nyugodt környezetet biztosítunk a két 
intézmény növendékeinek a belváros szívében. Iskolánk nevelési programját 
a gyermekek fejlődésének megfelelően alakítottuk ki. Nálunk fontos, hogy di-
ákjainkkal közösen együtt haladjunk az úton. A keresztyén nevelésünk mellett 
sok-sok olyan értéket adunk tanulóinknak, melyet észre sem vesznek és az itt 
töltött évek alatt természetessé válnak. Elengedhetetlen, hogy az egész napos 
tanítás, olyan élményeket és ismeretet adjon diákjainknak, amely a jövőjüket 
alapozza meg. Iskolánkban központi szerepe van a magabiztos tudás elsajá-

a jó 
választás,
Egy
életre 
Szól
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2020. 06.22 – 2020. 06.26.

Az idei hittantáborban egy-egy bibliai 
történet segítségével arról szerettük 
volna elgondolkodtatni a gyerekeket, 
hogy milyen is az a tér, ahol élünk, 
mozgunk. Tavasszal, a karantén-hely-
zetnek köszönhetően, a gyerekek-
megtapasztalhatták a családi lét egy új 
formáját. Megismerhették azt, hogyan 
is működik a család akkor, amikor hu-
zamosabb ideig összezártan telnek a 
napok, hetek, hónapok. Hogyan is vi-
szonyulunk egymáshoz, amikor nem 
a megszokott rend szerint történnek 
az események, amikor egy váratlan 
helyzettel minden megváltozik. Fel-
ismerjük-e azt, hogy addig lényeg-
telennek, vagy megszokottnak tűnő 
dolgok mennyire fontosak?Mennyire 
is vagyunk egymásra és Istenre utalva 
ebben a világban?Kihez fordulhatunk, 
amikor kilátástalannak tűnnek az ese-
mények, amikor nem tudunk dolgokat 
irányítani, befolyásolni? Amikor félünk, 
elbizonytalanodunk, magányosnak 
érezzük magunkat, valóban látjuk-e 
kik vesznek körül minket? Figyelünk-e 
egymásra? Látjuk-e jól, hogy kinek 
milyen szerepe van az életünkben?

Szerettük volna érzékeltetni a család 
elengedhetetlen szerepét, valamint 
tudatosítani azt, hogy minden nehéz-
ségben fordulhatunk Istenhez. Az Úr 
gondoskodó szeretetében bízva még a 
nehézségek is javunkra válnak!

A gyerekekkel fokozatosan haladtunk 
a témában. Minden nap egy-egy szeg-
mensét dolgoztuk fel a környezetünk-
nek: szülő (nagyszülő) – testvér – ba-
rát- tágabb környezetünk – Isten.  

A nap első felében énekeket tanul-
tunk, megismertünk egy-egy új bibliai 
történetet, majd játékos formában fel-
dolgoztuk a tanultakat. Délután kéz-
műves foglalkozáson vehettek részt a 

tításának és a sportéletnek. Az 
egész napos oktatás azért je-
lentős, mert a délelőtti nevelés 
mellett délután van lehetőség a 
felzárkóztatásra és a tehetség-
gondozásainkra. A beiskolázás 
előtti időszakban kisfilmekkel 
mutattuk be oktató-nevelő mun-
kánkat, képzéseinket, hogy a 
szülők is jobban megismerjék a 
mindennapjainkat. Számunkra 
fontos, hogy délután se engedjük 
el a gyermekek kezét. A tananya-
gok tanítása mellett igyekszünk 
minél inkább a tapasztalásra épí-
teni. Erre alapozva, egymást se-
gítve, együttműködve valósítjuk 
meg a tanulást. Elsődlegesnek 
tartjuk, hogy a hozzánk járó diá-
kok az általános iskolában töltött 
éveket élményekben gazdagon 
éljék meg. A család számára 
nyugalomban teljen ez az idő-
szak, annak tudatában, hogy jó 
helyre kerültek. A sikeres óvoda 
és iskolakezdéshez együttműkö-
dés és bizalom szükséges, hogy 
az ide érkező tanulók jól érezzék 
magukat, szeressék meg az in-
tézményeinket. Az iskolakezdés 
hatalmas változás minden gyer-
mek életében. Fontos, hogy a 
feltétel nélküli szeretetre építve, 
biztonságot nyújtva tegyék meg 
az első lépéseket, a zökkenő-
mentes átmenetet. Tanulják meg 
az alapokat, tanuljanak meg ta-
nulni, kapjanak lehetőséget ké-
pességeik kibontakoztatására, 
sikereket érjenek el. Becsületes, 
nyitott személyiséggé váljanak. 
A kisgyermek legfőbb tevékeny-
ségére, a játékra építünk, amely 
élménnyé teszi a tudásszerzést. 
Pozitív megerősítéssel, biztatás-
sal, arra ösztönözzük, csodál-
kozzon rá a világra, fedezze fel 
képességeit, a tanulást kaland-
ként élje meg. Ha ez elég motivá-
ló, akkor talán ezt a játékot egész 
életében szeretné folytatni és 
mindig érdeklődő, kíváncsi lesz 
az újabb ismeretre. A pedagó-
guspálya számunkra hivatást és 
kihívást is jelent egyszerre. Kö-
telezettséget, felelősséget vál-
lalunk azokért a gyermekekért, 
akiket nap, mint nap oktatunk, 
nevelünk. 

Sivadóné Cselenyák Dóra
intézményvezető
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Napközis 
hittantábor
A tábor mottója: 
Életterem-hol Istennel
élet terem!
Heti aranymondás:
„Taníts úgy számlálni 
napjainkat, hogy bölcs 
szívhez jussunk!”
/Zsolt 90,12/

gyerekek, melyek tematikája kapcso-
lódott az aznap hallott bibliai törté-
nethez.Színezhettek, valamint társas, 
-csapat, -sor vagy kötetlen játékokkal 
tölthették a szabad idejüket.

Első nap: Ki áll mögöttem?

Bibliai történet: Anna és Sámuel
(1Sám 1,1-28)

A téma feldolgozása során fontosnak 
tartottuk megláttatni a gyerekekkel 
azt, mennyire fontos és meghatáro-
zó a szülői háttér, a család, és ebben 
a közegben milyen nagy szerepe van 
a bizalomnak, az imádságnak. Milyen 
nagy lelki erő van a hitben, hiszen Is-
ten mindenható, imádságot meghall-
gató! Az adott bibliai történetnek meg-
felelően az édesanya, Anna hitének 
láthattuk beteljesülését. Mindamellett 
rávezettük a gyerekeket arra a felis-
merésre is, hogy mennyire fontos az 
adott szó, az ígéretek betartása. 

A történetet bábelőadás formájában 
mutattuk be, melyet nagyon élveztek 
a gyerekek. Akézműves foglalkozáson 
fakanál bábok, kéz bábok készültek.

Második nap: Ki áll mellettem?

Bibliai történet: Mária, Márta és Lázár 
története (Lk 10,38-42)

A téma kapcsán célunk volt a gyer-
mekek számára közel hozni és meg-
értetni azt, mit is jelentenek, illetve 
jelenthetnek a testvérek és a család. A 
testvéri kapcsolat őszinteségét, annak 
egymásra való hatását szerettük vol-
na érzékeltetni.

Harmadik nap: Ki áll körülöttem?

Bibliai történet:
A béna meggyógyítása (Lk 5,17-26)

Ezzel a történettel szerettük volna be-
mutatni a gyerekeknek, hogy életük-
ben milyen szerepe van a barátoknak. 
Ki a jó barát, igaz barát, hamis barát.
Megláttatni, mennyire fontos az, hogy 
milyen barátokkal veszik körbe ma-
gukat, kikre hallgatnak, kit követnek. 
Mindamellett elgondolkodtatni őket 
azon is, hogy ők milyen barátok tud-
nak lenni mások számára. Megbízha-
tóság, segítőkészség, szeretet, áldo-
zat, gyógyítás, erő- kulcsszavakként 
szerepeltek a történetben, s a játékos 
feldolgozásban egyaránt.

Kézműves foglalkozáson gyönyörű 
barátság karkötők készültek.



Rendhagyó magyar órát tartott iskolánkban az őszi szünet előtti héten 
Bosnyák Viktória és Dudás Győző. Az író, műfordító és illusztrátora októ-
ber 20-án érkezett hozzánk a Báthory Anna Református Általános Isko-

lába azzal a céllal, hogy egy kötetlen, jó hangulatú foglalkozás keretében bete-
kintést kapjanak tanulóink a mesék világába, és az írás rejtelmeibe. 

Bosnyák Viktória - aki többek között a Tündérboszorkány trilógia megalkotója 
- regényei mellett anyanyelvi meseregény-sorozatának és vicces oktató me-
séinek köszönhetően már ismerős a gyerekek körében. Történeteit szívesen 
forgatja minden korosztály, hiszen műveire az egyedi humor és a vidám stílus 
jellemző. Dudás Győző képregény-készítő, grafikus fantáziarajzai pedig igazán 
elképesztőek. Az egész naposra tervezett interaktív foglalkozásokkal színesí-
tett író-olvasó találkozón az alsó tagozat valamennyi osztálya részt vett.

A délelőtt folyamán az 1. és 2. évfolyam kíváncsian hallgatta a Sáfrány és a ször-
nyanyák történetét, majd a vendégektől kapott rajzfüzetükbe lerajzolták a saját 
képzeletbeli rémüket. Dudás Győző pedig a gyerekekkel együtt megalkotta az 
osztályok vicces „rém jó” mesefiguráját is.

A délutáni foglalkozások előtt vendégeink megismerkedtek iskolánk szel-
lemiségével, majd ebéd után a 3. és 4. évfolyamos gyerekekkel egy humoros, 
játékos vetélkedőn vettek részt A nagy szinonima-hadjárat című meseregény 
szereplőinek segítségével.

A gyerekek mindvégig nagy élvezettel, koncentráltan és kreatívan dolgoztak. 
Bízunk abban, hogy a személyes találkozás közvetlen és barátságos légköre 
közelebb hozza a gyermekek számára az együtt alkotás örömét, az olvasás 
szeretetét.

Köszönjük Vikinek és Győzőnek, hogy eljöttek hozzánk és csodálatos élmé-
nyekkel gazdagították iskolánk tanulóit!

Rém jó 
világ a 
nyírbátori 
Refiben

Nagyné Sipos Ibolya
tanítónő
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Negyedik nap: Ki áll ellenem?

Bibliai történet:
A nagy vacsora (Lk 14,16-24)

A téma feldolgozása során célunk 
volt megláttatni a gyerekekkel, hogy 
a környezetükben lévő dolgoknak, 
eseményeknek, embereknek milyen 
szerepük és hatásuk van. Bizony sok 
minden lehet visszahúzó erő, sőt, 
néha ellenség is az előre haladásban!  
Sok minden van az életben, ami elté-
ríthet a jó céltól, bár eleinte ártalmat-
lannak tűnik, idővel mégis ellenséggé 
nőheti ki magát. Felhívtuk a gyerekek 
figyelmét az internet veszélyeire, a 
játékfüggőség hatásaira, a halogatott 
cselekedetek következményeire. Hozz 

döntést a jó dolgok mellett, s kérd Is-
ten bölcs vezetését életedben!

Kézműves foglalkozás: Tányér, váza 
festés. Ünnepi asztalterítés.

Ötödik nap: Ki áll felettem? 

Bibliai történet:
A tékozló fiú (Lk15,11-24)

Célunk szerettük volna elérni azt, ho-
gya gyerekek lássák meg, mit jelenta 
Mennyei Atyával való kapcsolat. Az 
Isten szeret, vár, visszafogad, vezet, 
örök életet ad!

Központi üzenet: Isten téged is hív! Ne 
késlekedj!

Ez a nap összefoglalása volt az előző 
napokban megismert bibliai igazsá-
goknak is. A tábor zárásaként minden 
gyermek egy apró ajándékot választ-
hatott magának. Kisvonatozással egy-
bekötött fagyizással zártuk a tábort.

Szeretném kiemelni és megköszönni 
az önkéntes segítő fiatalok munkáját! 
Minden nap nagy-nagy lelkesedéssel, 
őszinte segítőkészséggel végezték 
szolgálatukat a gyermekek között. Je-
lenlétük nagy segítség volt mindannyi-
unk számára! Idén segítségünkre vol-
tak: Kardos Luca, Nagy Zsófia, Turbucz 
Dorina, Győri Zsófia.

Machlinecz Erika
hitoktató



Nyírbátorban a református kö-
zösségnek múltja van, mely a 
reformáció idejére nyúlik vissza.  

A Báthory Anna Református Általá-
nos Iskola és Óvoda ugyanilyen stabil 
közösséget formál. Az oktató-nevelő 
munka 2012-ben indult el, Nyírbátor 
első egyházi iskolájaként. Egy másfaj-
ta értéket, gazdagabb lelki közössé-
get adhatunk tanítványainknak. Intéz-
ményünk az évek alatt folyamatosan 
fejlődött és olyan oktatási-nevelési 
bázissá nőtte ki magát, amely 3 éves 
kortól a 14 éves korosztályig hitben 
és gyermekközeli nevelésben érték-
adó, biztos tudást ad a diákjainak. 
Több mint 600 diáknak 16.000 m2-en 
kínálunk biztos alapokat. Az óvoda je-
lenleg 5 csoporttal működik, melyek 
szeptembertől homogén összetételű-
ek lettek. Ez a fajta csoportszervezés 
még inkább lehetővé teszi a nevelési 

Sivadóné Cselenyák Dóra

Biztos
református 
közösség
Megbízható,
minőségi oktatás
Nyírbátorban

folyamatba illesztett, játékos feladat-
helyzetek tudatos tervezését, amely-
nek során egyénre szabott differenci-
álás történik. A gyermekeink legfőbb 
tevékenysége a játék. A játékba integ-
rált tanulás során alapozunk a gyer-
mekek előzetes élményeire, a csoport 
életének előzményeire támaszkodva. 
A komplexen megvalósuló tanítási-ta-
nulási tartalmak lehetővé teszik az 
ismétlést, a gyakorlást, a tapasztala-
tok gyűjtését. A párhuzamosan végez-
hető tevékenységekkel biztosítjuk a 
választás lehetőségét. Teret adunk a 
gyermekek önállósági törekvéseinek, 
amelynek során ismereteik bővülnek, 
készségeik képességeik fejlődnek. Az 
idegen nyelvi foglalkozásaink mellett a 
tehetséggondozás alkalmain: az ovifo-
ci, ovis színjátszás, egészséges élet-
módra nevelés, DIOO - Digitális Okos-
játék színesítik a mindennapokat. Az 
óvodában alapozva, iskolánkban foly-
tatjuk az építő munkát 19 osztályban. 
Újdonságaink között szerepel, hogy 
elsőseink szeptembertől tanórán is-
merkednek az idegen nyelvvel, az an-
gollal és a némettel. Továbbá alsó ta-
gozaton a matematikát a LEGO-matek 
módszerével oktatjuk, mely a problé-
mamegoldó gondolkodást fejleszti és 
alkalmas a játékosabb formában való 
elsajátításra. A felsőseinknek 7-8. év-
folyamon a második idegen nyelv ta-
nulását is biztosítjuk. Valamint fontos 
a tehetséggondozás, felzárkóztatás és 

a sport, melyhez megújult, korszerű 
sporteszközök, kültéri új kézilabdapá-
lya kínál lehetőséget. A nevelő munka 
mellett nagyon fontos a létesítményünk 
fejlesztése is. Tavaly az iskola ener-
getikai korszerűsítése valósult meg. 
A beruházás az iskola gazdaságos és 
korszerű működtetését segíti. A külső 
beruházás után idén nyáron a belső 
felújítás fűtéskorszerűsítés, mosdók, 
földszinti aula, ebédlő felújítása, il-
letve konferenciaterem és az aulában 
LEGO-sarok kialakítása valósult meg. 
A későbbiekben az óvodai és az iskolai 
játszótér és a sportudvar is megújul. 
A református kertvárosi komplexum 
gyökereket adó, értékálló szellemi-
ség megteremtésére törekszik. Olyan 
közösséget szeretnénk formálni, ahol 
a fejlődésben lévő gyermekek már 
kiskoruktól a tudás mellett élménye-
ket, tapasztalatokat gyűjthetnek. Ahol 
fontos a gyermek-szülő és intézmény 
közötti kötődés, a közösség építése. 
Nagyon fontos az értelmi-érzelmi in-
telligencia fejlesztése, a tapasztalatok 
élményszerű átadása. A Báthory Anna 
Református Általános Iskola és Óvoda 
minden lehetőséget kihasználva újít-
ja, szépíti létesítményeit azért, hogy a 
diákjai a legfelszereltebb intézmény-
ben és a legtöbb lehetőséget megad-
va kapjanak információt, ismeretet és 
lelki biztonságot. 

Idén a nyírbátori Báthory Anna Re-
formátus Általános Iskola és Óvoda 
a Nyírbátori Református Egyház-
községgel közösen adott otthont 
a Kárpát-medencei református 
oktatási intézmények tanévnyitó-
jának. Az ország minden pontjáról 
érkeztek az intézménybe. Az ünnepi 
istentiszteleten főtiszteletű dr. Fe-
kete Károly, a Tiszántúli Református 
Egyházkerület püspöke hirdetett 
igét. Az eseményen átadták a Mak-
kai Sándor-díjakat és a Magyar Re-
formátus Szeretetszolgálat tansze-
radományait.

„A 2020/2021-es tanév rendhagyó 
módon indul.” - hallhattuk a pré-
dikációban, hiszen a világjárvány 
miatt több óvintézkedés és felké-
szülés mellett indulhat el ismét 

Rendhagyó tanévnyitó Nyírbátorban
A Báthory Anna Református Általános Iskola

és a Nyírbátori Református Gyülekezet adott otthont az országos eseménynek.

17



Sivadóné Cselenyák Dóra
intézményvezető
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biztonságosan az év. Így történt ez 
az országos tanévnyitón is, ahol 
az egybegyűltek kézfertőtlenítés 
után szájmaszkban léphettek be a 
templomba. A nehézségek ellenére 
tucatnyi zászlóval, több mint 90is-
kolából érkeztek a rendezvényre. 
Az igehirdető dr. Fekete Károly, a 
Tiszántúli Református Egyházke-
rület püspöke és a Magyarországi 
Református Egyház Zsinatának lel-
készi alelnöke többek között arról 
beszélt, hogy a világjárvány meg-
jelenése miatt az iskolai munka is 
megváltozott. A váratlan helyzet 
miatt online-oktatás indult el, most 
pedig a nevelőknek és a diákoknak 
is hozzá kell szokniuk a hagyomá-
nyos és a távoktatás hibrid pedagó-
giájához.  

„Nagy öröm számunkra, hogy Nyír-
bátor református közössége adhat 
otthont az ünnepi rendezvénynek.” 
- mondta köszöntőjében dr. Báthori 
Gábor, az MRE Zsinati Tanácsának 
tagja és a Nyírbátori Református 
Egyházközség gondnoka.„A közel 
ötszáz éves múltra visszatekintő, 
nemzedékek együttes feladatvál-
lalását végző gyülekezet össze-
tartó erejének és képességének 
is köszönhető ez a siker, illetve a 
helyi és környékbeli református-
ság érdekeit 2012 szeptembere óta 
működtető oktatási és nevelési in-
tézménynek.  Tantermek és torna-
termek újulnak meg, új iskolákkal 
és épületekkel bővül a hazai isko-
lai hálózat, illetve a 2020/2021-es 
tanévtől minden diák ingyen kapja 
a tankönyveket.” – tette hozzá dr. 
Fürjes Zoltán,a Miniszterelnökség 

egyházi és nemzetiségi kapcsolato-
kért felelős helyettes államtitkára – 
„Az állam mellett egyházaink iskola-
fenntartóként egyre nagyobb arányban 
vesznek részt az oktatásban, értékte-
remtőként és megőrzőként. Ma már 
több mint 200 ezer gyermek jár egy-
házi fenntartású köznevelési intéz-
ménybe és ennek negyede református 
iskolákba, óvodákba. Több mint 1100 
egyházi feladat-ellátási helyen oktat-
nak és nevelnek egyházaink, ebből 300 
református.
 
Az egyházi fenntartású oktatási in-
tézmények jelentősége, hogy számos 
hívőnek és útkeresőnek nyújt lehető-
séget arra, hogy tudásra és értékekre 
tegyenek szert, amelyek egy tisztes-
séges élet alapjául szolgálhatnak.” – 
egészítette ki a helyettes államtitkár.
„A tanévnyitó  fontos ünnepség egy 
közösség, egy iskola és egy város, sőt 
az egész nemzet életében.” – mond-
ta  Máté Antal, Nyírbátor polgármes-
tere.–„Amikor egy több száz éves 
templom falai között vagyunk, min-
denképpen meg kell említenünk, hogy 
ilyenkor ünnepeljük elődeinket is, akik 
meghatározták az elmúlt évszázado-
kat, szellemi örökségünket, melynek 
nyomdokain az itt működő iskolákban 
tanítanak a pedagógusok.” Dr. Papp 
Kornél, a Magyarországi Református 
Egyház Oktatási Irodájának vezetője 
felidézte, hogy 1990-ben négy intéz-
ménnyel indult újra a református okta-
tási rendszer, majd öt évvel később, az 
első országos tanévnyitón még csak 
55 intézmény vehetett részt. 2000-ben 
Törökszentmiklóson 75, a 2010-ben 
Miskolcon tartott első Kárpát-meden-
cei léptékű tanévnyitóra pedig már 117 

intézmény volt hivatalos. A mos-
tani, nyírbátori eseményre a fel-
sőoktatással együtt 190 hazai és 39 
határon túli intézmény képviselőit 
hívtuk – árulta el igazgató úr. 

A Magyar Református Szeretet-
szolgálat kuratóriumi elnöke, Oláh 
István az ünnepség végén átadta a 
szeretetszolgálat „Radírozzuk ki a 
különbséget” címmel meghirdetett 
tanszergyűjtési akcióján összejött 
adományokat, 100  iskolatáskát és 
8000 darab füzetet. Az ünnepségen 
Fazakas Eszter, a helyi Báthory 
Anna Református Általános Iskola 
és Óvoda iskolalelkésze játszott 
orgonán, majd az oktatási intéz-
mény tanulói adtak műsort az egy-
begyűlteknek
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‚Íme, a szűz fogan méhében, fiút szül,
akit Immánulnek neveznek’ - ami azt 

jelenti: Velünk az Isten.”
(Mt 1,22-23)
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